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Barış sözcüğünü dünyanın pek çok bölgesĜndekĜ savaş ortamlarıyla yan yana 
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Barış sözcüğü çok duyduğumuz, ama hem çok genĜş bĜr kapsamı olduğu hem de ne tür 
bĜr barıştan bahsettĜğĜmĜz konunda pek ayrıntıya gĜrmedĜğĜmĜz ĜçĜn ne kastettĜğĜmĜz/ 
ĜstedĜğĜmĜz şeyĜn ne olduğunu tam olarak anlatmak bakımından pek de net olamadığımız 
bĜr kavram… 

Kavram çĜftĜnĜ genellĜkle “savaş ve barış” olarak düşünüyoruz ve bu nedenle barış, belkĜ 
her zaman bĜr savaşla olmasa da bĜr mücadele Ĝle elde edĜlen bĜr durum gĜbĜ 
düşünülüyor. Evde barış, mahallede barış ya da ülkede, doğayla barış vb. gĜbĜ bĜrçok 
durumda barışı düşünebĜlĜrĜz. YanĜ şĜddet Ĝçeren veya Ĝçermeyen, ama elde edĜlmesĜ ĜçĜn 
mutlaka mücadele vermek gereken bĜr kavram. Nasıl bĜr mücadele? Ne tür ortamlar söz 
konusu olabĜlĜr? 



Son soru düşünceyĜ Ĝster-Ĝstemez barışın adĜl bĜr barış olup-olmadığı konusuna getĜrĜyor. 
AdaletĜn garantĜ edĜlmĜş olduğu bĜr ortamdakĜ barış mı, yoksa adaletsĜzlĜğĜn son derece 
yaygın ve güçlü olduğu bĜr ortamda sağlanan bĜr barış mı? 

 

Barış konusunu düşünürken, elbette, bĜr-kaç yüz kĜlometre uzağımızdakĜ Gazze’yĜ ya 
da Lübnan’ı veya SurĜye’yĜ, İsraĜl’Ĝ atlayamayız. Ama Ukrayna’da devam eden ve sankĜ 
gerçek dışıymış gĜbĜ duran başka bĜr sıcak savaş daha var. Ve bütün savaşlarla bĜrlĜkte 
Ĝdeal bĜr son olarak düşündüğümüz “barış” durumu var. Barış sözcüğünü bu savaş 
ortamlarıyla yan yana getĜrĜldĜğĜnĜzde “nasıl bĜr barış?”, “ne pahasına bĜr barış?” ve “ne 
kadar sürdürülebĜlĜr bĜr barış?” sorularıyla karşılaşıyoruz. Bu tür somut bĜr durumlarda 
barışçı olmak ĜstĜyoruz ama hangĜ barışı ĜstedĜğĜmĜzĜ ve bunun nasıl elde edĜlebĜleceğĜnĜ 
düşünmeden bu barışı ĜstemenĜn ne kadar anlamsız ve budalaca olacağını hemen 
görüyoruz. 

Kalıcı barış neden bĜr türlü olamıyor? 

Barış Ĝle adalet kavramlarını bĜrlĜkte düşündüğümüzde “adalet” kavramının barış 
kavramı kadar nesnel bĜr tanımının yapılmasının çok zor olacağın hemen kavrıyoruz. 
KĜme göre adĜl, nasıl tanımlanmış bĜr adalet? Burada nesnellĜkten gĜderek uzaklaşma 
rĜskĜ çok yüksek. II. Dünya Savaşı’nı bĜtĜren barış, adĜl bĜr barış 
mıydı? NazĜ ve Japon dĜktatörlüklerĜnĜn ĜnsanĜyetsĜzlĜğĜ, genellĜkle 
(HĜroşĜma ve NagazakĜ’yĜ ve bazı Alman kentlerĜndekĜ sĜvĜl halkın ĜntĜkamcı 
bombardımanını düşünmeden) bĜzlerĜ kolayca bu barışın adĜl olduğu düşüncesĜne 
getĜrĜyor. Ama I. Dünya Savaşı barışı ĜçĜn bunu söyleyebĜlmek, kaybedenler son 
ögelerĜne kadar yok edĜlmedĜğĜ ve tam olarak çökertĜlmedĜğĜ ĜçĜn çok daha zor. Her ĜkĜ 
yanıt da kuşkularla dolu… 



Ortadoğu, belkĜ DĜcle-Fırat arasındakĜ sulak-bataklık arazĜde Ĝlk kentlerĜn ve devletĜn ve 
savaşların oluşmaya başladığı mĜlattan öncekĜ dört bĜnlĜ-üç bĜnlĜ yıllardan berĜ savaşı ve 
barışı yaşıyor. Neden barış hĜçbĜr zaman kalıcı bĜr bĜçĜmde gelemĜyor bu topraklara ve 
dünyanın dĜğer savaş alanlarına? 

Bu soruya kolay bĜr yanıt alamayacağımız çok açık. 

BenĜm de bĜr yanıtım yok, ancak yĜne de şöyle bĜr hayal kurmayı yeğlĜyorum: 

Acaba dĜyorum, toplumlar hangĜ etnĜsĜteden veya hangĜ dĜnden-mezhepten gelĜrlerse 
gelsĜnler, hangĜ dĜllerĜ konuşuyor olurlarsa olsunlar veya tenlerĜnĜn rengĜ bĜrbĜrĜnden farklı 
da olsa farklılıklarını koruyarak ama bĜr arada yaşamanın değerĜnĜ anlamış ve bunu 
koruma davranışını ĜçselleştĜrebĜlmĜş olsalar şĜddetsĜz ve barış ĜçĜnde yaşamayı 
başarabĜlĜrler mĜydĜ? 

 

Dünyada savaşsız ve barış ĜçĜnde yaşayan topluluklar olduğunu bĜlĜyoruz. Bunların çoğu 
Ĝlkel Okyanusya toplumları. Bolluk-bereket ve zengĜnlĜk toplumları olmasalar da 
savaşmadan yaşayabĜlmeyĜ başaran küçük ve oldukça Ĝzole toplumlar. Başardıklarını 
daha büyük ve küresel olarak bĜrbĜrĜyle ĜlĜşkĜlĜ modern (ve “uygar!”) toplumlar neden 
başaramasın ya da başaramıyor? 

İnsanlık tarĜhĜnĜn başından (hatta belkĜ daha öncesĜnden) berĜ yanıtlanamamış bĜr soruya 
bĜr yanıt bulunabĜleceğĜ ĜddĜasının gülünç olduğunun farkındayım. Ama hĜç olmazsa 
daha barışçıl bĜr dünya düşüncesĜne/ perspektĜfĜne bakarken hangĜ bakış açılarının barış 
ĜçĜn daha büyük ve sürdürülebĜlĜr şanslar/ olasılıklar sağlayabĜleceğĜnĜ düşünebĜlĜrĜz? 



Bu soruyu,” toplumda ĜçselleştĜrĜlmĜş ve gerçek, canlı ve gürbüzleşen bĜr demokrasĜnĜn 
varlığı olabĜlĜr mĜ?” dĜye yanıtlayabĜlĜrĜm. Ama bu önermenĜn hemen arkasından bugünün 
gerçeklerĜ bĜr duvar gĜbĜ önümüzde belĜrĜyor: 

 

DemokrasĜyĜ ĜçselleştĜrmĜş ve gerçekleştĜrmĜş olduğunu 
düşündüğümüz İsveç ve FĜnlandĜya halkları nasıl oluyor da bunca yıl sonra seçĜmlerde 
ırkçı partĜlere yönelĜyor? 

NazĜzmĜn ve faşĜzmĜn bu kadar acısını çekmĜş Alman ve İtalyan halkları neden ırkçı 
partĜlerĜ tekrar seçĜyorlar? NazĜzmĜn acısını korkunç bĜr bĜçĜmde yaşamış Fransız halkı, 
neden ırkçı partĜyĜ gĜderek ĜktĜdara yaklaştırıyor? 

Hatta daha da zor bĜr soru: 1930’larda Almanya’da ve güncel 
olarak İsraĜl’de gördüğümüz gĜbĜ, halklar bĜlerek ırkçı/ ayrımcı ve otorĜter partĜlerĜ 
demokratĜk yollarla seçebĜlĜyorlar ve ĜktĜdara getĜrĜyorlarsa demokrasĜye güvenebĜlĜr 
mĜyĜz? 

Bu tür kuşkular demokrasĜyĜ ĜçselleştĜrmĜş olsalar da toplumların “güven” hatta 
“güvenlĜk”, narsĜsĜzmĜn karşıtı olarak bĜr-aradalık ve dayanışmacılık, hümanĜzm ve 
canlıların her türüne karşı empatĜ vb. türü bĜrçok dĜğer özellĜğe bĜrden sahĜp olmaları 
gerektĜrdĜğĜnĜ düşündürüyor. 

PekĜ, bütün bu önkoşullar ya da koşullar gerçekleşse bĜle barışın bĜr garantĜsĜ olacak mı? 

Korkarım, olmayacak. 



 

Barış: Ne zaman ve nasıl? 

Bu tür koşulların Ortadoğu’nun bütün toplumları ĜçĜn gerçek olmasını bekleyebĜlĜr mĜyĜz? 
GeçmĜşten gelen ve bĜrĜkmĜş haksızlıklar, adaletsĜzlĜkler (hatta bazıları ĜçĜn alınmamış 
ĜntĜkamlar) söz konusu olduğu 
sürece, FĜlĜstĜn, İsraĜl, Arap ve İran halkları, Kürt ve Türk halkları barışı bulmak ĜçĜn 
bocalamaya devam edecek mĜ? İslam-ŞĜa, HrĜstĜyanlık ve MusevĜlĜk bĜrbĜrĜnĜn amansız 
düşmanı olmayı sürdürecek mĜ? İçselleştĜrĜlmĜş bĜr demokrasĜ anlayışı ve onunla bĜrlĜkte 
dĜğer paralel Ĝlkeler 2024 Ortadoğu’sunda nasıl olacak da gerçekleşecek? 

Barış ne zaman ve nasıl gelebĜlĜr? 

Bu sorulara ya da benzerlerĜne düzgünce yanıt bulamadığımız sürece otorĜter bĜr üstün 
gücün (evrensel ve yerel sömürgecĜ bĜr tĜranın) ĜradesĜne boyun eğen halkların baskı 
altında sessĜzce oturup buldukları “güvenlĜkten” hoşnut, yaşadıkları statükoya/ barış 
adını vererek yollarına devam etmelerĜnĜn tek gerçekçĜ/ geçerlĜ çözüm olduğunu kabul 
etmĜş olacağız. 

Yoksa BĜrleşmĜş MĜlletler gĜbĜ (kurmaca) bĜr gücün Bosna-Hersek’te getĜrdĜğĜ gĜbĜ bĜr 
barış getĜrmesĜnĜ mĜ umacağız? 

Ya da… 
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